
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

№ --------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 
предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям 

Свердловской области, в отношении которых Министерство социальной 
политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия 

учредителя, субсидий на иные цели, утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 30.03.2021 № 134 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 

государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области, 

в отношении которых Министерство социальной политики Свердловской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, 

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 30.03.2021 № 134 «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области, в отношении которых Министерство 

социальной политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия 

учредителя, субсидий на иные цели» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 марта, 

№ 29799) с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 08.04.2021 № 157, следующие изменения: 
1) в пункте 2 слова «в соответствии с решениями Правительства 

Свердловской области, в том числе в случае выделения средств из резервного 

фонда Правительства Свердловской области» заменить словами «за счет средств 
резервного фонда Правительства Свердловской области»; 

2) подпункт 7 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«7) на финансовое обеспечение мероприятий, осуществляемых за счет 

средств резервного фонда Правительства Свердловской области;»; 

3) пункт 5 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 
«8) на погашение задолженности по судебным актам, вступившим 

в законную силу, исполнительным документам, решениям налоговых органов 

о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов; 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

9) на иные затраты, осуществляемые в соответствии с решениями 

Министерства социальной политики Свердловской области, в целях реализации 

мероприятий государственной программы.»; 

4) пункт 7 дополнить словами следующего содержания: 
«, выполнение предписании уполномоченных государственных органов 

контроля и надзора.»; 

5) пункт 24 дополнить словами следующего содержания: 
«на основании ежегодных планов контрольных мероприятий и, при наличии 

оснований, во внеплановом порядке.»; 

6) приложения No 1-3 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр --- 1; А.В. Злоказов 
~. ~r 



Номер 

строки 

3 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение 

к приказу Министерства социальной 

по~ити,ки"Свердловской области 
от ~:1 О~. 21J№ 2~i 

Приложение № 1 
к порядку определения объема 
и условиям предоставления 

государственным бюджетным 
и автономным учреждениям 

Свердловской области, 
в отношении которых Министерство 

социальной политики Свердловской 
области осуществляет функции 

и полномочия учредителя, субсидий 
на иные цели 

расходов, на которые может предоставляться субсидия на иные цели 

Наименование мероприятия Наименование субсидии Результат Показатель, Структурные 

государственной программы на иные цели предоставления необходимый для подразделения 

Свердловской области субсидии достижения Министерства социальной 

«Социальная поддержка на иные цели результата политики Свердловской 

и социальное обслуживание предоставления области, ответственные 

населения Свердловской субсидии на иные за рассмотрение заявки 

области до 2024 года», в целях цели на предоставление 

реализации которого субсидии на иные цели 



4 

предоставляется субсидия 

на иные цели 

1 2 3 4 5 6 
1. Мероприятие 1.3. Оказание субсидия на финансовое стипендиальное не устанавливается отдел бюджетной 

услуг (выполнение работ) по обеспечение обеспечение учащихся и политики и 

обучению инвалидов стипендиального фонда, студентов экономического анализа 

в том числе в целях государственного 

возмещения ранее бюджетного 
произведенных расходов образовательного 

на указанную цель учреждения 

профессионального 

образования 

Свердловской области 
«Камышловское 

училище-интернат 

цля инвалидов» 

2. Мероприятие 1.6. Укрепление субсидия на разработку :выполнение доля выполненных отдел бюджетной 

материально-технической базы проектной документации мероприятий в объеме, работ политики и 

организаций социального для выполнения работ по предусмотренном экономического анализа 

обслуживания капитальному ремонту, проектной,проектно-

проведение сметной,иной 

государственной исполнительной 

экспертизы проектной !Цокументацией 

документации в случае, 

если государственная выполнение доля выполненных отдел организации 

экспертиза является мероприятий работ деятельности учреждений 

обязательной,проведение в соответствии с социального 

проверки достоверности :rребованиями, обслуживания 

определения сметной предусмотренными (на приобретение особо 

стоимости капитального государственными ценного движимого 

ремонта и проведение контрактами, имущества стоимостью 

капитального ремонта !Цоговорами подряда, свыше 200 тысяч рублей; 
недвижимого имущества, договорами на на предупреждение 

закрепленного приобретение товаров 
(работ) услуг, 



5 

1 2 3 4 5 6 
за государственными заключаемыми и ликвидацию 

бюджетными и tучреждениями в целях последствий 

автономными выполнения чрезвычайных ситуаций; 

учреждениями мероприятия на проведение аварийно-

Свердловской области на восстановительных работ; 

праве оперативного на выполнение 

управления, при условии, предписаний 

что размер расходов на уполномоченных 

эти цели превышает 500 государственных органов 

тысяч рублей, в целях контроля 

реализации мероприятия и надзора, на укрепление 

1.6 «Укрепление и развитие материально-

материально-технической технической базы 

базы организаций организаций социального 

социального обслуживания 

обслуживания» плана Свердловской области, в 

мероприятий по том числе проведение 

выполнению работ по текущему 

государственной ремонту недвижимого 

программы Свердловской имущества, разработку 

области «Социальная проектно-сметной 

поддержка и социальное документации для 

обслуживание населения выполнения работ по 

Свердловской области до текущему ремонту 

2024 года» на недвижимого имущества) 

2021-2024 годы 

субсидия на выполнение количество объектов 

приобретение особо мероприятий особо ценного 

ценного движимого в соответствии с движимого 

имущества стоимостью tгребованиями, имущества 

свыше 200 тысяч рублей предусмотренными стоимостью свыше 

в целях реализации государственными 200 тысяч рублей 
мероприятия 1.6 контрактами, 



6 

1 2 3 4 5 6 

« Укрепление щоговорами подряда, 

материально-технической щоговорами на 

базы организаций приобретение товаров 

социального (работ) услуг, 

обслуживания» плана заключаемыми 

мероприятий по [Учреждениями в целях 

выполнению выполнения 

государственной мероприятия 

программы Свердловской 

области «Социальная 
поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 
2021-2024 ГОДЫ 

субсидия на выполнение не устанавливается 

предупреждение и мероприятий в объеме, 

ликвидацию последствий предусмотренном 

чрезвычайных ситуаций проектной,проектно-

сметной,иной 

исполнительной 

документацией 

выполнение не устанавливается 

мероприятий 

в соответствии с 

требованиями, 

предусмотренными 

государственными 

контрактами, 

щоговорами подряда, 

щоговорами на 

приобретение товаров 



7 

1 2 3 4 5 6 

(работ) услуг, 

заключаемыми 

учреждениями в целях 

выполнения 

мероприятия 

субсидия на проведение выполнение не устанавливается 

аварийно- мероприятий в объеме, 

восстановительных работ предусмотренном 

проектной, проектно-

сметной,иной 

исполнительной 

документацией 

выполнение не устанавливается 

мероприятий 

в соответствии с 

требованиями, 

предусмотренными 

государственными 

контрактами, 

договорами подряда, 

договорами на 

приобретение товаров 

(работ) услуг, 

заключаемыми 

учреждениями в целях 

выполнения 

мероприятия 

субсидия на выполнение исполнение требований, доля выполненных 

предписаний указанных в работ 

уполномоченных предписаниях 

уполномоченных 



8 

1 2 3 4 5 6 
государственных органов государственных количество 

контроля и надзора органов по контролю и приобретенного 

надзору имущества в 

требуемом объеме 

субсидия на укрепление и выполнение доля выполненных 

развитие материально- мероприятий в объеме, работ 

технической базы предусмотренном 

организаций социального проектной,проектно-

обслуживания сметной,иной 

Свердловской области, в исполнительной 

том числе проведение документацией 

работ по текущему 

ремонту недвижимого выполнение доля выполненных 

имущества, разработку мероприятий работ 

проектно-сметной в соответствии с 

документации для требованиями, количество 

выполнения работ по предусмотренными приобретенного 

текущему ремонту государственными имущества в 

недвижимого имущества, контрактами, требуемом объеме 

в целях реализации договорами подряда, 

мероприятия 1.6 договорами на 

« Укрепление приобретение товаров 

материально-технической (работ) услуг, 

базы организаций заключаемыми 

социального учреждениями в целях 

обслуживания» плана выполнения 

мероприятий по мероприятия 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 



9 

1 2 3 4 5 6 
Свердловской области до 
2024 года» на 
2021-2024 годы 

3. Мероприятие 1.15. субсидия на выплату выплата работникам в не устанавливается отдел бюджетной 

Предоставление услуг работникам в связи с связи политики и 

по социальному обслуживанию сокращением с сокращением экономического анализа 

граждан численности или штата численности или штата 

работников при работников при 

ликвидации, ликвидации, 

реорганизации реорганизации 

учреждения учреждения 

и сокращении объема и сокращении объема 

государственного государственного 

задания на оказание задания на оказание 

государственных услуг государственных услуг 

(выполнение работ), в (выполнение работ) 

том числе в целях 

возмещения ранее 

произведенных расходов 

на указанную цель 

субсидия на содержание содержание количество объектов 

неиспользуемого для неиспользуемого для неиспользуемого для 

оказания оказания оказания 

государственных услуг государственных услуг государственных 

имущества, в том числе в имущества услуг имущества 

целях возмещения ранее 

произведенных расходов 

на указанную цель 

субсидия на обеспечение обеспечение количество поездок 

деятельности, связанной деятельности,связанной 

с организацией доставки с организацией 

лиц старше 65 лет, доставки лиц старше 



10 

1 2 3 4 5 6 
проживающих в сельской 65 лет, проживающих в количество 

местности, в сельской местности, в приобретенных 

медицинские медицинские автомобилей 

организации, организации, 

расположенные в расположенные в 

Свердловской области, а Свердловской области, 

также на обеспечение а также на обеспечение 

деятельности в период ~еятельности в период 

введения !Введения 

ограничительных ограничительных 

мероприятий в целях мероприятий в целях 

недопущения недопущения 

распространения новой распространения новой 

коронавирусной коронавирусной 

инфекции по доставке инфекции по доставке 

медицинских работников медицинских 

из медицинских работников из 

организаций к лицам медицинских 

старше 65 лет в целях организаций к лицам 

оказания им старше 65 лет в целях 
медицинской помощи на оказания им 

дому и по доставке лицам медицинской помощи 

старше 65 лет на дому и по доставке 

лекарственных средств, 1Лицам старше 65 лет 
медицинских изделий, 1Лекарственных средств, 

продуктов питания, медицинских изделий, 

предметов первой продуктов питания, 

необходимости предметов первой 

необходимости 

субсидия на разработку снос, разборка, количество 

проектно-сметной демонтаж и утилизация снесенных, 

документации по объектов недвижимости разобранных, 
выполнению работ по демонтированных и 



11 

1 2 3 4 5 6 
сносу, разборке, утилизированных 

демонтажу и утилизации объектов 
объектов недвижимости, недвижимости 

на выполнение работ по 

сносу, разборке, 

демонтажу и утилизации 

объектов недвижимости, 

с целью ликвидации 

объектов, утративших 
технологическую 

необходимость или 

пришедших в ветхое 

состояние 

субсидия на погашение погашение доля погашенной 
задоткенности по задолженности по задоткенности по 

судебным актам, судебным актам, судебным актам, 

вступившим в законную вступившим в законную вступившим в 

силу, исполнительным силу, исполнительным законную силу, 

документам, решениям ~окументам, решениям исполнительным 

налоговых органов о налоговых органов о документам, 

взыскании налога, сбора, взыскании налога, решениям налоговых 

страхового взноса, пеней сбора,страхового органов о взыскании 

и штрафов взноса, пеней и налога, сбора, 
штрафов страхового взноса, 

пеней и штрафов 

4. Мероприятие 3.63. субсидия на организацию организация и количество отдел по делам инвалидов 

Реализация постановления и проведение проведение участников 

Правительства Свердловской межрегиональной межрегиональной межрегиональной 

области от 24.03.2008 специализированной специализированной специализированной 

No 233-ПП «Об организации выставки «Социальная выставки «Социальная выставки 

межрегиональной поддержка поддержка «Социальная 

специализированной выставки и реабилитация лиц и реабилитация лиц поддержка 

«Социальная поддержка и реабилитация лиц 



12 

1 2 3 4 5 6 

и реабилитация лиц с с ограниченными с ограниченными с ограниченными 

ограниченными возможностями здоровья. возможностями возможностями 

возможностями здоровья. Технические средства, здоровья. Технические здоровья. 

Технические средства, технологии, услуги» средства, технологии, Технические средства, 

технологии, услуги» в части ~слуги» технологии, услуги» 

организации и проведения 

межрегиональной 

специализированной выставки 

«Социальная поддержка 

и реабилитация лиц с 
ограниченными 

возможностями здоровья. 

Технические средства, 

технологии, услуги» 

5. Мероприятие 4.18. субсидия на осуществление количество отдел семейной политики 

Осуществление осуществление перевозки несовершеннолетних, 

государственного полномочия государственного несовершеннолетних, самовольно ушедших отдел технологий 

Российской Федерации полномочия Российской самовольно ушедших из из семей, детских социального 

по осуществлению Федерации семей, детских домов, домов, школ- обслуживания 

деятельности, связанной с по осуществлению школ-интернатов, интернатов, и развития рынка 

перевозкой между субъектами деятельности, связанной специальных учебно- специальных учебно- социальных услуг 

Российской Федерации, с перевозкой между воспитательных и иных воспитательных и 

а также в пределах территорий субъектами Российской ~етских учреждений, иных детских 

государств - участников Федерации, между субъектами учреждений, 

Содружества Независимых а также в пределах Российской Федерации, перевезенных 

Государств территорий государств - а также в пределах между субъектами 

несовершеннолетних, участников Содружества rгерриторий Российской 

самовольно ушедших из семей, Независимых Государств государств - участников Федерации, 

организаций для детей-сирот и несовершеннолетних, Содружества а также в пределах 

детей, оставшихся без самовольно ушедших из Независимых территорий 

попечения родителей, семей, организаций для Государств государств -
образовательных организаций детей-сирот и детей, участников 

и иных организаций оставшихся без Содружества 

попечения родителей, 



13 

1 2 3 4 5 6 
образовательных Независимых 

организаций и иных Государств 

организаций 

6. Мероприятие 4.19. Реализация субсидия на реализацию осуществление количество отдел семейной политики 

постановления Правительства постановления перевозки несовершеннолетних, 

Свердловской области Правительства несовершеннолетних, самовольно ушедших отдел технологий 

от 02.03.2005 No 153-ПП Свердловской области самовольно ушедших из из семей, детских социального 

«Об утверждении Порядка от 02.03.2005 No 153-ПП семей, детских домов, домов, школ- обслуживания 

осуществления и «Об утверждении школ-интернатов, интернатов, и развития рынка 

финансирования деятельности, Порядка осуществления специальных учебно- специальных учебно- социальных услуг 

связанной с перевозкой и финансирования воспитательных и иных воспитательных и 

несовершеннолетних, деятельности, связанной детских учреждений, в иных детских 

самовольно ушедших из семей, с перевозкой пределах территории учреждений, 

детских домов, школ- несовершеннолетних, Свердловской области перевезенных в 

интернатов, специальных самовольно ушедших из пределах территории 

учебно-воспитательных и иных семей, детских домов, Свердловской области 

детских учреждений, в школ-интернатов, 

пределах территории специальных учебно-
Свердловской области» воспитательных и иных 

в части перевозки в пределах детских учреждений, в 

территории Свердловской пределах территории 

области несовершеннолетних, Свердловской области» 
самовольно ушедших из семей, в части перевозки в 

детских домов, школ- пределах территории 

интернатов, специальных Свердловской области 
учебно-воспитательных и иных несовершеннолетних, 

детских учреждений самовольно ушедших из 

семей, детских домов, 

школ-интернатов, 

специальных учебно-
воспитательных и иных 

детских учреждений 

7. Мероприятие 4.21. субсидия на организацию организация и количество отдел семейной политики 

Комплексные меры и проведение проведение участников 



14 

1 2 3 4 5 6 
противодействия торжественного торжественного торжественного 

распространению наркомании, мероприятия мероприятия мероприятия 

алкоголизма по награждению по награждению по награждению 

и токсикомании на территории победителей победителей победителей 
Свердловской области заключительных этапов заключительных этапов заключительных 

областного фестиваля областного фестиваля этапов областного 
подростков «Патриоты подростков «Патриоты фестиваля подростков 

России»,областного России», областного «Патриоты России», 

фестиваля-конкурса фестиваля-конкурса областного 
творчества «Город творчества «Город фестиваля-конкурса 

мастеров», областной мастеров», областной творчества «Город 

спартакиады «Город спартакиады «Город мастеров», областной 
олимпийских надежд» олимпийских надежд» спартакиады «Город 

олимпийских надежд» 

8. Мероприятие 4.24. Прочие субсидия на организацию организация и количество отдел семейной политики 

мероприятия по созданию и проведение проведение участников 

условий для формирования торжественного торжественного торжественного 

семейной среды как среды мероприятия, мероприятия, мероприятия, 

личностного саморазвития посвященного посвященного посвященного 

супругов, воспитания и награждению награждению награждению 

развития детей, повышению победителей областного победителей областного победителей 
престижа социально конкурса «Семья года» конкурса «Семья года» областного конкурса 

благополучной семьи «Семья года» 

9. Мероприятие 5.4. субсидия на укрепление и выполнение доля выполненных отдел по делам инвалидов 

Формирование доступной развитие материально- мероприятий в объеме, работ 

среды жизнедеятельности для технической базы предусмотренном 

инвалидов и иных организаций социального проектной, проектно-

маломобильных групп · обслуживания сметной,иной 

населения Свердловской области, в исполнительной 
том числе проведение документацией 

работ по текущему 

ремонту недвижимого выполнение доля выполненных 

имущества, разработку мероприятий работ 

проектно-сметной в соответствии с 



15 

1 2 3 4 5 6 

документации для требованиями, количество 

выполнения работ по предусмотренными приобретенного 

текущему ремонту государственными имущества в 

недвижимого имущества, контрактами, требуемом объеме 

в целях реализации договорами подряда, 

мероприятия 5.4 договорами на 

«Формирование приобретение товаров 

доступной среды (работ) услуг, 

жизнедеятельности для заключаемыми 

инвалидов и иных учреждениями в целях 

маломобильных групп выполнения 

населения» плана мероприятия 

мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 
поддержка и социальное выполнение доля выполненных 

обслуживание населения мероприятий в объеме, работ 

Свердловской области до предусмотренном 

2024 года» на проектной, проектно-

2021-2024 ГОДЫ сметной,иной 

исполнительной 

документацией 

субсидия на разработку выполнение доля выполненных 

проектной документации мероприятий работ 

для выполнения работ по в соответствии с 

капитальному ремонту, требованиями, приобретение особо 

проведение предусмотренными ценного движимого 

государственной государственными имущества 

экспертизы проектной контрактами, стоимостью свыше 

документации в случае, договорами подряда, 200 тысяч рублей в 
если государственная договорами на требуемом объеме 



16 

1 2 3 4 5 6 

экспертиза является приобретение товаров 

обязательной, проведение (работ) услуг, 

проверки достоверности заключаемыми 

определения сметной учреждениями в целях 

стоимости капитального выполнения 

ремонта и проведение мероприятия 

капитального ремонта 

недвижимого имущества, 

закрепленного 

за государственными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

Свердловской области на 
праве оперативного 

управления, при условии, 

что размер расходов на 

эти цели превышает 500 
тысяч рублей, в целях 

реализации мероприятия 

5.4 «Формирование 
доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов и иных 

маломобильных групп 
населения» плана 

мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 
Свердловской области до 



17 

1 2 3 4 5 6 

2024 года» на 
2021-2024 годы 

субсидия на выполнение количество объектов 

приобретение особо мероприятий особо ценного 

ценного движимого в соответствии с движимого 

имущества стоимостью rгребованиями, имущества 

свыше 200 тысяч рублей предусмотренными стоимостью свыше 

в целях реализации государственными 200 тысяч рублей 
мероприятия 5.4 контрактами, 

«Формирование ~оговорами подряда, 

доступной среды ~оговорами на 

жизнедеятельности для приобретение товаров 

инвалидов и иных (работ) услуг, 

маломобильных групп заключаемыми 

населения» плана учреждениями в целях 

мероприятий по выполнения 

выполнению мероприятия 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 

2024 года» на 
2021-2024 годы 

субсидия на организацию организация и количество 

и проведение проведение опрошенных 

специальных специальных респондентов в ходе 

социологических социологических проведения 

исследований среди исследований среди специальных 

населения по вопросам населения по вопросам социологических 

исследований среди 



18 

1 2 3 4 5 6 
отношения отношения населения по 

к проблемам инвалидов к проблемам инвалидов вопросам отношения к 

проблемам инвалидов 

доля выполненных 

работ 

субсидия на организацию организация и количество 

и проведение проведение специалистов, 

мероприятий по мероприятий по прошедших обучение 

обучению русскому обучению русскому русскому жестовому 

жестовому языку жестовому языку языку, оказывающих 

специалистов, специалистов, услуги населению, 

оказывающих услуги оказывающих услуги профессиональной 

населению, населению, переподготовке 

профессиональной профессиональной переводчиков 

переподготовке переподготовке русского жестового 

переводчиков русского переводчиков русского языка 

жестового языка жестового языка 

субсидия на организацию организация и количество 

и проведение совместных проведение совместных участников 

мероприятий инвалидов мероприятий инвалидов мероприятия 

(детей-инвалидов) и их (детей-инвалидов) и их 

сверстников, не сверстников, не доля выполненных 

имеющих инвалидности имеющих инвалидности работ 

10. Мероприятие 5.13. субсидия на организация и количество отдел по делам инвалидов 

Формирование формирование и проведение опрошенных 

и совершенствование системы совершенствование социологического респондентов в ходе 

комплексной реабилитации системы комплексной исследования для проведения 

и абилитации инвалидов, в том реабилитации определения уровня социологического 

числе детей-инвалидов, в и абилитации инвалидов, удовлетворенности исследования для 

Свердловской области в том числе детей- семей качеством услуг определения уровня 

инвалидов, в, оанней помощи удовлетворенности 



19 

1 2 3 4 5 6 

Свердловской области за семей качеством 

счет средств областного услуг ранней помощи 

бюджета 

организация и количество 

проведение опрошенных 

социологического респондентов в ходе 

исследования по оценке проведения 

эффективности социологического 

межведомственного исследования по 

взаимодействия в оценке 

системе комплексной эффективности 

реабилитации и межведомственного 

абилитации инвалидов, взаимодействия в 

в том числе детей- системе комплексной 

инвалидов реабилитации и 

абилитации 

инвалидов, в том 

числе детей-

инвалидов 

разработка, количество 

тиражирование разработанных и 

методических пособий растиражированных 

по организации методических 

социальной пособий по 

реабилитации и организации 

абилитации инвалидов социальной 
реабилитации и 

абилитации 

инвалидов 

разработка, количество 

rгиражирование разработанных и 

методических пособий растиражированных 



20 

1 2 3 4 5 6 

по организации ранней методических 

помощи пособий по 

организации ранней 

помощи 

разработка, количество 

тиражирование разработанных и 

методических пособий растиражированных 

по организации методических 

сопровождаемого пособий по 

проживания инвалидов организации 

сопровождаемого 

проживания 

инвалидов 

организация и количество 

проведение семинаров, участников 

мастер-классов, семинаров, мастер-

информационно- классов, 

просветительских дней информационно-

по вопросам оказания просветительских 

услуг ранней помощи дней по вопросам 

оказания услуг ранней 

помощи 

организация и количество 

проведение научно- участников научно-

практической практической 

конференции по конференции по 

вопросам комплексной вопросам 

реабилитации и комплексной 

абилитации инвалидов, реабилитации и 

в том числе детей- абилитации 

инвалидов инвалидов, в том 



21 

1 2 3 4 5 6 
числе детей-

инвалидов 

приобретение количество 

технических средств приобретенного 

IЦля оказания имущества в 

социальных услуг по требуемом объеме 

временному 

обеспечению 

rгехническими 

средствами ухода, 

реабилитации и 

адаптации,.в том числе 

с целью проведения 

реабилитационных 
мероприятий в 

домашних условиях 

организация проведения количество 

социологического опрошенных 

исследования по оценке респондентов в ходе 

удовлетворенности проведения 

инвалидов (их законных социологического 

представителей) исследования по 

системой комплексной оценке 

реабилитации и удовлетворенности 

абилитации инвалидов, инвалидов(их 

в том числе детей- законных 

инвалидов, качеством представителей) 

реализации системой 

реабилитационных и комплексной 

абилитационных реабилитации и 
мероприятий абилитации 

инвалидов, в том 



22 

1 2 3 4 5 6 
числе детей-

инвалидов,качеством 

реализации 

реабилитационных и 

абилитационных 
мероприятий 

11. Мероприятие 6.2. субсидия на разработку выполнение доля выполненных отдел семейной политики 

Мероприятия, направленные проектной документации мероприятий в объеме, работ 

на поддержку старшего для выполнения работ по предусмотренном отдел бюджетной 

поколения в Свердловской капитальному ремонту, проектной,проектно- политики и 

области проведение сметной,иной экономического анализа 

государственной исполнительной 

экспертизы проектной документацией отдел организации 

документации в случае, ~еятельности учреждений 

если государственная выполнение доля выполненных социального 

экспертиза является мероприятий работ обслуживания 

обязательной,проведение в соответствии с 

проверки достоверности требованиями, 

определения сметной предусмотренными 

стоимости капитального государственными 

ремонта и проведение контрактами, 

капитального ремонта договорами подряда, 

недвижимого имущества, договорами на 

закрепленного приобретение товаров 

за государственными (работ) услуг, 

бюджетными и заключаемыми 

автономными учреждениями в целях 

учреждениями выполнения 

Свердловской области на мероприятия 

праве оперативного 

управления, при условии, 

что размер расходов на 

эти цели превышает 500 
тысяч рублей, в целях 



23 

1 2 3 4 5 6 
реализации мероприятия 

6.2 «Мероприятия, 
направленные на 

поддержку старшего 

поколения в 

Свердловской области» 

плана мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 
2021-2024 годы 

субсидия на выполнение количество объектов 
приобретение особо мероприятий особо ценного 
ценного движимого в соответствии с движимого 

имущества стоимостью rгребованиями, имущества 

свыше 200 тысяч рублей, предусмотренными стоимостью свыше 

в целях реализации государственными 200 тысяч рублей 
мероприятия 6.2 контрактами, 

«Мероприятия, µ:~;оговорами подряда, 

направленные на ~оговорами на 

поддержку старшего приобретение товаров 

поколения в (работ) услуг, 

Свердловской области» заключаемыми 

плана мероприятий по учреждениями в целях 

выполнению выполнения 

государственной мероприятия 

программы Свердловской 

области «Социальная 



24 

1 2 3 4 5 6 
поддержка и социальное выполнение доля выполненных 

обслуживание населения мероприятий в объеме, работ 

Свердловской области до предусмотренном 

2024 года» на проектной,проектно-

2021-2024 годы сметной,иной 

исполнительной 

документацией 

субсидия на укрепление 
и развитие материально- выполнение доля выполненных 

технической базы мероприятий работ 

организаций социального в соответствии с 

обслуживания требованиями, количество 

Свердловской области, в предусмотренными приобретенного 

том числе проведение государственными имущества в 

работ по текущему контрактами, требуемом объеме 

ремонту недвижимого договорами подряда, 

имущества, разработку договорами на 

проектно-сметной приобретение товаров 

документации для (работ) услуг, 

выполнения работ по заключаемыми 

текущему ремонту учреждениями в целях 

недвижимого имущества, выполнения 

в целях реализации мероприятия 

мероприятия 6.2 
«Мероприятия, 

направленные на 

поддержку старшего 

поколения в 

Свердловской области» 

плана мероприятий по 

выполнению 

государственной 

программы Свердловской 

области «Социальная 



25 

1 2 3 4 5 6 
поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 

2024 года» на 
2021-2024 годы 

субсидия на организацию 

и проведение ежегодного организация и количество 

фестиваля клубного проведение ежегодного участников 

движения среди граждан фестиваля клубного ежегодного фестиваля 

пожилого возраста ~вижения среди клубного движения 

wраждан пожилого среди граждан 

возраста пожилого возраста 

12. Мероприятие 6.5. Прочие субсидия на организацию организация и количество отдел бюджетной 
мероприятия, посвященные и проведение проведение участников политики и 

памятным датам и событиям мероприятий, мероприятий, мероприятий, экономического анализа 

посвященных памятным посвященных памятным посвященных 

датам и событиям ~атам и событиям памятным датам и 

событиям 
13. - субсидия на финансовое определяется правовым определяется отдел бюджетной 

обеспечение актом Правительства правовым актом политики и 

мероприятий, Свердловской области Правительства экономического анализа 

осуществляемых за счет Свердловской области 
средств резервного фонда 

Правительства 

Свердловской области 



26 

Приложение No 2 
к приказу Министерства социальной 

по~1\ти:~w., Свеgдловсwй области 
от~' ·\):),Q~ No 2.Ь1 

Приложение No 2 
к порядку определения объема и условиям 

предоставления государственным 

бюджетным и автономным учреждениям 

Свердловской области, в отношении 

которых Министерство социальной 

политики Свердловской области 

осуществляет функции и полномочия 

учредителя, субсидий на иные цели 

ЗАЯВКА 
на предоставление субсидии на иные цели 

(наименование учреждения) 

на реализацию в __ году 
мероприятия: « ___________________________________ » 

(указывается мероприятие по использованию субсидии в соответствии с приложением No 1 к порядку 
определения объема и условиям предоставления государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловской области, в отношении которых Министерство социальной политики 
Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, 

утвержденному приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 30.03.2021 No 134) 

по коду субсидии на иные цели: ____________________________ _ 
(код и наименование субсидии на иные цели в соответствии с приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 26.04.2021 No 196 «Об утверждении Перечня субсидий на иные цели 
в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели») 

Номер Перечень Кол-во, Начальная Стоимость, 
строки приобретаемых (единиц) (максимальная) (рублей) 

товаров цена контракта (гр. 3 * гр. 4) 
(выполняемых работ, (работ, услуг), 
оказываемых услуг) (рублей) 

1 2 3 4 5 
1. 
2. 
3. 

Итого 

Приложение: 
(указывается перечень документов) 

Руководитель (директор) учреждения _________ (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер учреждения _______ (Ф.И.О.) 

« __ » _______ 20_г. 

Исполнитель: Ф.И.О. (полностью), 

Тел. 

Наименование 
документа 

(смета, 
коммерческое 

предложение 

ит.д.) 

6 



27 

Приложение No 3 
к приказу Министерства социальной 

политики С~ердловской области 
от :2l.OS. ·-1-5. № 2 S-1 

Приложение No 3 
к порядку определения объема и условиям 

предоставления государственным 

бюджетным и автономным учреждениям 

Свердловской области, в отношении 

которых Министерство социальной 

политики Свердловской области 

осуществляет функции и полномочия 

учредителя, субсидий на иные цели 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, представляемых государственными бюджетными и автономными 
учреждениями Свердловской области, в отношении которых Министерство социальной 
политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, 

для получения субсидии на иные цели 

Но- Наименование субсидии Перечень документов 
мер на иные цели 

стро-

ки 

1 2 3 
1. Субсидия на разработку пояснительная записка, содержащая обоснование 

проектной документации для необходимости предоставления субсидии на иные 
выполнения работ по цели, включая расчет-обоснование суммы 
капитальному ремонту, субсидии на иные цели 
проведение государственной 

экспертизы проектной перечень объектов, подлежащих ремонту, акт 
документации в случае, если обследования таких объектов (при 
государственная экспертиза необходимости), дефектная ведомость и 
является обязательной, предварительная смета на выполнение 

проведение проверки соответствующих работ ( оказание услуг) 
достоверности определения 

сметной стоимости 
капитального ремонта и 

проведение капитального 

ремонта недвижимого 

имущества, закрепленного 

за государственными 

бюджетными и автономными 
учреждениями Свердловской 
области на праве оперативного 
управления, при условии, что 

размер расходов на эти цели 

превышает 500 тысяч рублей, в 
целях реализации мероприятия 



28 

1 2 3 
1.6 «Укрепление материально-
технической базы организаций 
социального обслуживания» 
плана мероприятий по 
выполнению государственной 
программы Свердловской 
области «Социальная 
поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 годы 

2. Субсидия на разработку пояснительная записка, содержащая обоснование 
проектной документации для необходимости предоставления субсидии на иные 
выполнения работ по цели, включая расчет-обоснование суммы 
капитальному ремонту, субсидии на иные цели 
проведение государственной 

экспертизы проектной перечень объектов, подлежащих ремонту, акт 
документации в случае, если обследования таких объектов (при 
государственная экспертиза необходимости), дефектная ведомость 
является обязательной, и предварительная смета на выполнение 

проведение проверки соответствующих работ ( оказание услуг) 
достоверности определения 

сметной стоимости 

капитального ремонта и 

проведение капитального 

ремонта недвижимого 

имущества, закрепленного 

за государственными 

бюджетными и автономными 
учреждениями Свердловской 
области на праве оперативного 
управления, при условии, что 

размер расходов на эти цели 

превышает 500 тысяч рублей, в 
целях реализации мероприятия 

5.4 «Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 

инвалидов и иных 

маломобильных групп 
населения» плана мероприятий 

по выполнению 

государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 
населения Свердловской 
области до 2024 года» на 2021-
2024годы 

3. Субсидия на разработку пояснительная записка, содержащая обоснование 
проектной документации для необходимости предоставления субсидии на иные 
выполнения работ по цели, включая расчет-обоснование суммы 
капитальному ремонту, субсидии на иные цели 
проведение государственной 



29 

1 2 3 
экспертизы проектной перечень объектов, подлежащих ремонту, акт 

документации в случае, если обследования таких объектов (при 
государственная экспертиза необходимости), дефектная ведомость и 

является обязательной, предварительная смета на выполнение 

проведение проверки соответствующих работ ( оказание услуг) 
достоверности определения 

сметной стоимости 

капитального ремонта и 

проведение капитального 

ремонта недвижимого 

имущества, закрепленного 

за государственными 

бюджетными и автономными 
учреждениями Свердловской 
области на праве оперативного 
управления, при условии, что 

размер расходов на эти цели 

превышает 500 тысяч рублей, в 
целях реализации мероприятия 

6.2 «Мероприятия, 
направленные на поддержку 

старшего поколения в 

Свердловской области» плана 
мероприятий по выполнению 

государственной программы 
Свердловской области 
«Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 
населения Свердловской 
области до 2024 года» на 2021-
2024 годы 

4. Субсидия на разработку пояснительная записка, содержащая обоснование 
проектно-сметной необходимости предоставления субсидии на иные 
документации по выполнению цели, включая расчет-обоснование суммы 
работ по сносу, разборке, субсидии на иные цели 
демонтажу и утилизации 

объектов недвижимости, на перечень объектов, подлежащих сносу, разборке, 
выполнение работ по сносу, демонтажу и утилизации, акт обследования таких 
разборке, демонтажу и объектов (при необходимости), предварительная 
утилизации объектов смета на выполнение соответствующих работ 
недвижимости, с целью ( оказание услуг) 
ликвидации объектов, 
утративших технологическую 

необходимость или пришедших 
в ветхое состояние 

5. Субсидия на приобретение пояснительная записка, содержащая обоснование 
особо ценного движимого необходимости предоставления субсидии на иные 
имущества стоимостью свыше цели, включая расчет-обоснование суммы 
200 тысяч рублей в целях субсидии на иные цели 

реализации мероприятия 1.6 
« Укрепление материально- информация о планируемом к приобретению 

технической базы организаций имуществе с приложением не менее трех 

социального обслуживания» коммерческих предложений поставщиков 



30 

1 2 3 
плана мероприятий по (исполнителей) и (или) информации, размещенной 
выполнению государственной на официальных сайтах поставщиков 

программы Свердловской (исполнителей) в информационно-

области «Социальная коммуникационной сети «Интернет» 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 годы 

6. Субсидия на приобретение пояснительная записка, содержащая обоснование 
особо ценного движимого необходимости предоставления субсидии на иные 
имущества стоимостью свыше цели, включая расчет-обоснование суммы 

200 тысяч рублей в целях субсидии на иные цели 

реализации мероприятия 5.4 
«Формирование доступной информация о планируемом к приобретению 
среды жизнедеятельности для имуществе с приложением не менее трех 

инвалидов и иных коммерческих предложений поставщиков 

маломобильных групп (исполнителей) и (или) информации, размещенной 

населения» плана мероприятий на официальных сайтах поставщиков 

по выполнению (исполнителей) в информационно-

государственной программы коммуникационной сети «Интернет» 

Свердловской области 
«Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения Свердловской 

области до 2024 года» 
на 2021-2024 годы 

7. Субсидия на приобретение пояснительная записка, содержащая обоснование 
особо ценного движимого необходимости предоставления субсидии на иные 
имущества стоимостью свыше цели, включая расчет-обоснование суммы 
200 тысяч рублей, в целях субсидии на иные цели 
реализации мероприятия 6.2 
«Мероприятия, направленные информация о планируемом к приобретению 
на поддержку старшего имуществе с приложением не менее трех 

поколения в Свердловской коммерческих предложений поставщиков 

области» плана мероприятий по (исполнителей) и (или) информации, размещенной 

выполнению государственной на официальных сайтах поставщиков 
программы Свердловской (исполнителей) в информационно-
области «Социальная коммуникационной сети «Интернет» 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 
Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 годы 

8. Субсидия на обеспечение пояснительная записка, содержащая обоснование 
деятельности, связанной с необходимости предоставления субсидии на иные 
организацией доставки лиц цели, включая расчет-обоснование суммы 
старше 65 лет, проживающих в субсидии на иные цели 
сельской местности, в 

медицинские организации, информация о планируемом к приобретению 
расположенные в Свердловской имуществе с приложением не менее трех 

области, а также на коммерческих предложений поставщиков 

обеспечение деятельности в (исполнителей) и (или) информации, размещенной 

период введения на официальных сайтах поставщиков 

ограничительных мероприятий 



31 

1 2 3 
в целях недопущения (исполнителей) в информационно-

распространения новой коммуникационной сети «Интернет» 

коронавирусной инфекции по 

доставке медицинских 

работников из медицинских 
организаций к лицам старше 

65 лет в целях оказания им 
медицинской помощи на дому и 
по доставке лицам старше 

65 лет лекарственных средств, 
медицинских изделий, 
продуктов питания, предметов 

первой необходимости 

9. Субсидия на предупреждение и пояснительная записка, содержащая обоснование 

ликвидацию последствий необходимости предоставления субсидии на иные 
чрезвычайных ситуаций цели, включая расчет-обоснование суммы 

субсидии на иные цели 

предварительная смета на выполнение 

соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 
информация о планируемом к приобретению 

имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 

(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
на официальных сайтах поставщиков 

(исполнителей) в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» 

10. Субсидия на проведение пояснительная записка, содержащая обоснование 
аварийно-восстановительных необходимости предоставления субсидии на иные 
работ цели, включая расчет-обоснование суммы 

субсидии на иные цели 

предварительная смета на выполнение 

соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 
информация о планируемом к приобретению 
имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 

(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
на официальных сайтах поставщиков 

(исполнителей) в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» 

11. Субсидия на финансовое пояснительная записка, содержащая обоснование 
обеспечение стипендиального необходимости предоставления субсидии на иные 
фонда, в том числе в целях цели, включая расчет-обоснование суммы 
возмещения ранее субсидии на иные цели, в том числе информация о 
произведенных расходов на количестве получателей, видах и размерах 
указанную цель стипендии 

12. Субсидия на выполнение пояснительная записка, содержащая обоснование 
предписаний уполномоченных необходимости предоставления субсидии на иные 

государственных органов цели, включая расчет-обоснование суммы 
контроля и надзора субсидии на иные цели 



32 

1 2 з 

предварительная смета на выполнение 

соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 
информация о планируемом к приобретению 
имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 

(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
на официальных сайтах поставщиков 

(исполнителей) в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» 

копии предписаний уполномоченных 

государственных органов контроля и надзора в 

случае, если субсидия на иные цели 
предоставляется на осуществление расходов на 

выполнение таких предписаний 

13. Субсидия на выплату пояснительная записка, содержащая обоснование 
работникам в связи с необходимости предоставления субсидии на иные 
сокращением численности или цели, включая расчет-обоснование суммы 
штата работников при субсидии на иные цели 
ликвидации,реорганизации 

учреждения информация о количестве работников учреждения, 
и сокращении объема подлежащих сокращению в связи с ликвидацией, 
государственного задания на реорганизацией учреждения и сокращением 
оказание государственных объема государственного задания на оказание 
услуг (выполнение работ), в государственных услуг (выполнение работ), видах 
том числе в целях возмещения и размерах выплат таким работникам 
ранее произведенных расходов 

на указанную цель 

14. Субсидия на содержание пояснительная записка, содержащая обоснование 
неиспользуемого для оказания необходимости предоставления субсидии на иные 
государственных услуг цели, включая расчет-обоснование суммы 
имущества, в том числе в целях субсидии на иные цел, в том числе информация о 
возмещения ранее нормативах затрат, статистических данных, из 

произведенных расходов на заключенных договоров на поставку товаров, 

указанную цель работ,услуг 

15. Субсидия на укрепление и пояснительная записка, содержащая обоснование 

развитие материально- необходимости предоставления субсидии на иные 

технической базы организаций цели, включая расчет-обоснование суммы 

социального обслуживания субсидии на иные цели 

Свердловской области, в том 

числе проведение 
предварительная смета на выполнение 

работ по текущему ремонту соответствующих работ (оказание услуг) и/или 

недвижимого имущества, 
информация о планируемом к приобретению 

разработку проектно-сметной 
имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 
документации для выполнения 

(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
работ по текущему ремонту 

на официальных сайтах поставщиков 
недвижимого имущества, в (исполнителей) в информационно-
целях реализации мероприятия коммуникационной сети «Интернет» 
1.6 «Укрепление материально-
технической базы организаций копии предписаний уполномоченных 
социального обслуживания» государственных органов контроля и надзора в 

плана мероприятий по случае, если субсидия на иные цели 



33 

1 2 3 
выполнению государственной предоставляется на осуществление расходов на 

программы Свердловской выполнение таких предписаний 

области «Социальная 

поддержка и социальное 

обслуживание населения 

Свердловской области до 
2024 года» на 2021-2024 годы 

16. Субсидия на укрепление и пояснительная записка, содержащая обоснование 

развитие материально- необходимости предоставления субсидии на иные 

технической базы организаций цели, включая расчет-обоснование суммы 

социального обслуживания субсидии на иные цели 

Свердловской области, в том 
числе проведение 

предварительная смета на выполнение 

работ по текущему ремонту соответствующих работ (оказание услуг) и/или 

недвижимого имущества, 
информация о планируемом к приобретению 

разработку проектно-сметной 
имуществе с приложением не менее трех 

документации для· выполнения 
коммерческих предложений поставщиков 

работ по текущему ремонту 
(исполнителей) и (или) информации, размещенной 

на официальных сайтах поставщиков 
недвижимого имущества, в 

(исполнителей) в информационно-
целях реализации мероприятия коммуникационной сети «Интернет» 
5.4 «Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 

инвалидов и иных 

маломобильных групп 

населения» плана мероприятий 

по выполнению 

государственной программы 

Свердловской области 

«Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения Свердловской 

области до 2024 года» на 2021-
2024годы 

17. Субсидия на укрепление и пояснительная записка, содержащая обоснование 

развитие материально- необходимости предоставления субсидии на иные 

технической базы организаций цели, включая расчет-обоснование суммы 

социального обслуживания субсидии на иные цели 

Свердловской области, в том 
числе проведение предварительная смета на выполнение 

работ по текущему ремонту соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 

недвижимого имущества, 
информация о планируемом к приобретению 

разработку проектно-сметной 
имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 
документации для выполнения 

(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
работ по текущему ремонту 

на официальных сайтах поставщиков 
недвижимого имущества, в 

(исполнителей) в информационно-
целях реализации мероприятия коммуникационной сети «Интернет» 
6.2 «Мероприятия, 
направленные на поддержку копии предписаний уполномоченных 
старшего поколения в государственных органов контроля и надзора в 

Свердловской области» плана случае, если субсидия на иные цели 



34 

1 2 3 
мероприятий по выполнению предоставляется на осуществление расходов на 

государственной программы выполнение таких предписаний 

Свердловской области 

«Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения Свердловской 
области до 2024 года» на 2021-
2024годы 

18. Субсидия на осуществление пояснительная записка, содержащая обоснование 
государственного полномочия необходимости предоставления субсидии на иные 
Российской Федерации цели, включая расчет-обоснование суммы 
по осуществлению субсидии на иные цели, в том числе информация о 
деятельности, связанной с количестве самовольно ушедших 

перевозкой между субъектами несовершеннолетних и стоимости перевозки 

Российской Федерации, 

а также в пределах территорий 
государств - участников 
Содружества Независимых 

Государств 

несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

образовательных организаций и 
иных организаций 

19. Субсидия на реализацию 
постановления Правительства 

Свердловской области 
от 02.03.2005 No 153-ПП 
«Об утверждении Порядка 
осуществления и 

финансирования деятельности, 
связанной с перевозкой 

несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 

детских домов, школ-

интернатов,специальных 

учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений, в 
пределах территории 

Свердловской области» в части 
перевозки 

в пределах территории 

Свердловской области 
несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, 

детских домов, школ-

интернатов, специальных 

учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений 

20. Субсидия на организацию и пояснительная записка, содержащая обоснование 
проведение торжественного необходимости предоставления субсидии на иные 



35 

1 2 3 
мероприятия по награждению цели, включая расчет-обоснование суммы 
победителей заключительных субсидии на иные цели 
этапов областного фестиваля 

подростков «Патриоты предварительная смета на выполнение 

России», областного фестиваля- соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 
конкурса творчества «Город информация о планируемом к приобретению 
мастеров», областной имуществе с приложением не менее трех 

спартакиады «Город коммерческих предложений поставщиков 
олимпийских надежд» (исполнителей) и (или) информации, размещенной 

21. Субсидия на организацию и на официальных сайтах поставщиков 

проведение межрегиональной (исполнителей) в информационно-

специализированной выставки коммуникационной сети «Интернет» 

«Социальная поддержка и 

реабилитация лиц с программа проведения мероприятий, в том числе 

ограниченными возможностями конференций, симпозиумов, выставок 

здоровья. Технические 

средства, технологии, услуги» 

22. Субсидия на организацию и 
проведение торжественного 

мероприятия, посвященного 

награждению победителей 
областного конкурса «Семья 
года» 

23. Субсидия на организацию и 
проведение ежегодного 

фестиваля клубного движения 
среди граждан пожилого 

возраста 

24. Субсидия на организацию и 
проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам 

и событиям 

25. Субсидия на организацию и 
проведение совместных 

мероприятий инвалидов и их 
сверстников, не имеющих 

инвалидности 

26. Субсидия на организацию и пояснительная записка, содержащая обоснование 
проведение специальных необходимости предоставления субсидии на иные 
социологических исследований цели, включая расчет-обоснование суммы 
среди населения по вопросам субсидии на иные цели 
отношения к проблемам 

инвалидов предварительная смета на оказание услуг с 

приложением не менее трех коммерческих 

предложений исполнителей 

27. Субсидия на организацию и пояснительная записка, содержащая обоснование 
проведение мероприятий по необходимости предоставления субсидии на иные 
обучению русскому жестовому цели, включая расчет-обоснование суммы 
языку специалистов, субсидии на иные цели, в том числе информация о 
оказывающих услуги количестве обучаемых и стоимости обучения 
населению, профессиональной 
переподготовке переводчиков 

русского жестового языка 



36 

1 2 3 
предварительная смета на оказание услуг с 

приложением не менее трех коммерческих 

предложений исполнителей 

28. Субсидия на формирование и пояснительная записка, содержащая обоснование 
совершенствование системы необходимости предоставления субсидии на иные 
комплексной реабилитации цели, включая расчет-обоснование суммы 

и абилитации инвалидов, в том субсидии на иные цели 

числе детей-инвалидов, в 

Свердловской области за счет предварительная смета на выполнение 

средств областного бюджета соответствующих работ ( оказание услуг) и/или 
информация о планируемом к приобретению 
имуществе с приложением не менее трех 

коммерческих предложений поставщиков 
(исполнителей) и (или) информации, размещенной 
на официальных сайтах поставщиков 
(исполнителей) в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» 

29. Субсидия на погашение пояснительная записка, содержащая обоснование 
задолженности по судебным необходимости предоставления субсидии на иные 
актам, вступившим в законную цели, включая расчет-обоснование суммы 
силу, исполнительным субсидии на иные цели, копии судебных актов, 
документам, решениям вступивших в законную силу, исполнительных 

налоговых органов о взыскании документов, решений налоговых органов о 

налога, сбора,страхового взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней 
взноса, пеней и штрафов и штрафов 

30. Субсидия на финансовое пояснительная записка, содержащая обоснование 
обеспечение мероприятий, необходимости предоставления субсидии на иные 
осуществляемых за счет цели, включая расчет-обоснование суммы 
средств резервного фонда субсидии на иные цели 
Правительства Свердловской 

области 


		2021-05-31T14:47:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




